

Intretinerea drumurilor publice locale in perioada primavara, vara, toamna a anului 2026

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 5 977 625,28 lei

Intocmit in prețuri curente 25.03.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de intretinere curenta				
		1.1. Intretinerea zonei drumului				
1	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	260,1000	269,99 0,00	70 224,40 0,00
		<i>Total</i>	lei			70 224,40
		Total Intretinerea zonei drumului Inclusiv salariu				70 224,40
		1.2. Asigurarea scurgerii apelor din zona drumului				
2	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (curatirea rigolelor exestente K=0.5) K==0,5000	100 m	2 159,2000	341,51 120,40	737 393,79 259 967,68
		<i>Total</i>	lei			737 393,79
		Total Asigurarea scurgerii apelor din zona drumului Inclusiv salariu				737 393,79 259 967,68
		1.3. Asigurarea esteticii drumurilor				
3	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	260,7000	78,29 12,60	20 410,46 3 284,82
4	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente,	100m2	3 265,0000	20,75	67 755,28

1	2	3	4	5	6	7
		taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)			14,00	45 710,00
		<i>Total</i>	lei			88 165,74
		Total Asigurarea esteticii drumurilor Inclusiv salariu				88 165,74 48 994,82
		1.4. Intretinerea mijloacelor pentru siguranta circulatiei rutiere si de informare				
5	DH27B	Vopsirea parapetelor din metal	m2	200,0000	51,17 42,70	10 234,49 8 540,00
		<i>Total</i>	lei			10 234,49
		Total Intretinerea mijloacelor pentru siguranta circulatiei rutiere si de informare Inclusiv salariu				10 234,49 8 540,00
		1.5. Intretinerea drumuri petruite				
6	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (numai lucru autogrederului)	m2	627 300,00 00	0,65 0,00	408 811,41 0,00
7	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (din agregate naturale concosate rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 0-5,6 mm, 11,2-22,4 mm, 31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008,IDT) si cilindarea lor cu autogreder	m3	705,0000	530,25 46,90	373 826,55 33 064,50
8	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km	212,0000	512,05 0,00	108 554,60 0,00
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din agregate naturale concosate rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de	100m2	90,0000	7 604,68 345,80	684 420,97 31 122,00

1	2	3	4	5	6	7
		granulozitate 0-5,6 mm, 5,6-8,0 mm, 11,2-22,4 mm, 31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008, IDT intr-un strat cu H=15 cm				
		<i>Total</i>	lei			1 575 613,53
		Total Intretinerea drumuri petruite Inclusiv salariu				1 575 613,53 64 186,50
		1.6. Intretinerea curenta a imbracamintei asfaltice				
10	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 rul. 50/70)	m2	115,0000	269,38 40,81	30 979,14 4 693,15
11	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	115,0000	4,64 3,50	533,60 402,50
12	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2	4 860,0000	0,34 0,00	1 660,85 0,00
13	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t	110,0000	95,20 95,20	10 472,00 10 472,00
14	TsI51A1	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	110,0000	9,53 0,00	1 047,77 0,00
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,4600	11 849,68 0,00	17 300,54 0,00
16	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte, BA D 16 rul. 50/70, hmed - 2 cm K(conditii restrinse) (muncitor si utilaj)=1,2000	t	234,0000	1 763,06 17,64	412 556,63 4 127,76
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor	t	1,4600	11 849,68	17 300,54

1	2	3	4	5	6	7
		de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic			0,00	0,00
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	4 860,0000	169,60 3,50	824 239,50 17 010,00
19	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 16-31,5 mm, 0-5,6 mm, 5,6-8,0 mm)	m2	810,0000	46,24 2,22	37 457,77 1 797,39
		<i>Total</i>	lei			1 353 548,34
		Total Intretinerea curenta a imbracamintei asfaltice Inklusiv salariu				1 353 548,34 38 502,80
		1.7. Siguranta rutiera				
20	DF17A	Marcaje transversale la treceri de pietoni, executate mecanizat, cu vopsea alba, pe suprafete carosabile	m2	146,8000	316,99 32,90	46 533,83 4 829,72
		<i>Total</i>	lei			46 533,83
		Total Siguranta rutiera Inklusiv salariu				46 533,83 4 829,72
		<i>Total</i>	lei			3 881 714,12
		Total Lucrari de intretinere curenta Inklusiv salariu				3 881 714,12 425 021,52
		2. Lucrari de intretinere curenta dupa inventarierea si evaluarea lor mai corecta				
		2.1. Intretinerea zonei drumului				
21	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2	8 000,0000	0,68 0,21	5 404,00 1 680,00
		<i>Total</i>	lei			5 404,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Intretinerea zonei drumului Inclusiv salariu				5 404,00 1 680,00
		2.2. Asigurarea esteticii drumurilor				
22	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	150,0000	95,20 95,20	14 280,00 14 280,00
23	TsI51A1	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	150,0000	9,53 0,00	1 428,78 0,00
		<i>Total</i>	lei			15 708,78
		Total Asigurarea esteticii drumurilor Inclusiv salariu				15 708,78 14 280,00
		2.3. Intretinerea curenta a imbracamintei asfaltice				
24	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 rul. 50/70)	m2	700,0000	269,38 40,81	188 568,61 28 567,00
25	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 rul. 50/70)	m2	700,0000	363,59 57,12	254 514,73 39 984,00
26	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 rul. 50/70)	m2	400,0000	235,94 20,23	94 375,64 8 092,00
27	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm (Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 rul. 50/70)	m2	400,0000	321,61 28,00	128 643,14 11 200,00
		<i>Total</i>	lei			666 102,12
		Total Intretinerea curenta a imbracamintei asfaltice Inclusiv salariu				666 102,12 87 843,00
		<i>Total</i>	lei			687 214,90
		Total Lucrari de intretinere curenta dupa inventarierea si				687 214,90 103 803,00

1	2	3	4	5	6	7
		evaluarea lor mai corecta Inclusiv salariu				

		Total	lei	4 568 929,02
		Contributii la asigurari sociale	24 %	126 917,88
		Total	100 %	4 695 846,90
		Cheltuieli de regie	4 %	187 833,88
		Total	100 %	4 883 680,78
		Beneficiu de deviz	2 %	97 673,62
		Total	100 %	4 981 354,40
		TVA	20 %	996 270,88
				5 977 625,28
		Total deviz: Inclusiv salariu		528 824,52

Intocmit

Serghei Zabulica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Intretinerea drumurilor publice
locale in perioada primavara,
vara, toamna a anului 2026**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 5 977 625,28 lei

Intocmit in prețuri curente 25.03.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	480,3500	70,00	33 624,50
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 564,9450	70,00	109 546,15
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	135,2120	70,00	9 464,84
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4 170,1340	70,00	291 909,38
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,0000	70,00	1 120,00
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 187,9950	70,00	83 159,65
		Total manopera				528 824,52

Materiale:

1.	1111000100013111	Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 rul. 50/70	t	456,8400	1 646,84	752 342,39
2.	11202062010361	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5,6 mm	m3	98,1000	254,72	24 988,03
3.	11222016722	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5-63 mm	m3	1 701,0000	254,72	433 278,72
4.	1212121212121	apa	m3	193,8750	43,66	8 464,58
5.	14111222016452	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 5,6-8,0 mm	m3	102,1500	254,72	26 019,65
6.	14111222016461	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	71,9100	254,72	18 316,92
7.	14111222016462	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	135,0000	254,72	34 387,20
8.	141112220166011	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 16-31,5 mm)	m3	102,0600	254,72	25 996,72
9.	14211022000001	Nisip bitumat sau Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 rul. 50/70	t	14,5800	1 646,84	24 010,93
10.	14211022002901	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5-63 mm	m3	895,3500	254,72	228 063,55
11.	14212022060001	Agregate naturale concosate cu rezistenta	m3	180,4800	254,72	45 971,87

		la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5,6 mm				
12.	142210220550704911	Beton asfaltic, BA D 16 rul. 50/70	t	236,3400	1 646,84	389 214,17
13.	1422102205518	Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 rul. 50/70	t	316,8250	1 646,84	521 760,09
14.	2320166200676	White spirit	kg	2,0000	62,68	125,36
15.	232032260004004921	Bitum 50/70	t	3,0076	11 371,68	34 201,46
16.	23203226001101	Bitum	t	1,3890	11 371,68	15 795,27
17.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	22,0000	54,58	1 200,76
18.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	107,1640	345,70	37 046,59
19.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	9,0000	40,93	368,37
20.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	51,3800	40,93	2 102,98
21.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	16,7352	18,19	304,41
22.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	53,4600	18,19	972,44
23.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	34,1400	43,66	1 490,54
24.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	270,0000	43,66	11 788,20
		Total materiale de construcții				2 638 211,20

Utilaje de construcții:

1.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	1,4580	319,33	465,58
2.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	5,7500	22,80	131,10
3.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	115,7500	22,80	2 639,10
4.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	7,0464	319,33	2 250,13
5.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	120,4000	383,20	46 137,28
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,8760	456,19	399,62
7.	29522200003547	Autogreder	h-ut	150,8580	465,50	70 224,40
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2 158,0081	465,50	1 004 552,77
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	26,1225	283,95	7 417,48
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	25,7580	283,95	7 313,98
11.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	281,2464	283,95	79 859,91
12.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	103,6350	283,95	29 427,16
13.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	120,9139	283,95	34 333,50
14.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	120,4000	45,62	5 492,65
15.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	34,9121	593,05	20 704,62
16.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	23,2200	418,95	9 728,02
17.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	18,5200	49,67	919,88
18.	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	653,0000	33,76	22 045,28
19.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	9,5400	456,19	4 352,05
20.	29525000050040	Tractor	h-ut	46,9260	364,95	17 125,64
21.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	18,5200	364,95	6 758,87
22.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	6,0320	410,57	2 476,55
23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de	h-ut	70,8187	383,20	27 137,73

Obiect Intretinerea drumurilor publice locale in Investitor Consiliul raional Soroca
perioada primavara, vara, toamna a anului 2026

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de intretinere curenta				
		1.1. Intretinerea zonei drumului				
1	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			269,99
						0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	465,50	269,99
		<i>Total</i>	lei			70 224,40
		1.2. Asigurarea scurgerii apelor din zona drumului				
2	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II (curatirea rigolelor exesente K=0.5) K==0,5000	100 m			341,51
						120,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	70,00	120,40
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	465,50	221,11
		<i>Total</i>	lei			737 393,79
		1.3. Asigurarea esteticii drumurilor				
3	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km			78,29
						12,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	70,00	12,60
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1800	364,95	65,69
		<i>Total</i>	lei			20 410,46
4	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			20,75
						14,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2952270004710	Motocositoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	33,76	6,75
		<i>Total</i>	lei			67 755,28
		1.4. Intretinerea mijloacelor pentru siguranta circulatiei rutiere si de informare				
5	DH27B	Vopsirea parapetelor din metal	m2			51,17
						42,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6100	70,00	42,70
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1100	54,58	6,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0450	40,93	1,84
	2320166200676	White spirit	kg	0,0100	62,68	0,63
		<i>Total</i>	lei			10 234,49
		1.5. Intretinerea drumuri petruite				
6	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea (numai lucru autogrederului)	m2			0,65
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	465,50	0,65
		<i>Total</i>	lei			408 811,41
7	RpDA10A	Asternerea pe platforma drumului a materialelor de intretinere (din agregate naturale concosate rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 0-5,6 mm, 11,2-22,4 mm, 31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008,IDT) si cilindarea lor cu autogreder	m3			530,25 46,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6700	70,00	46,90
	1212121212121	apa	m3	0,2750	43,66	12,01
	14211022002901	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5-63 mm	m3	1,2700	254,72	323,49
	14111222016461	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	0,1020	254,72	25,98
	14212022060001	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5,6 mm	m3	0,2560	254,72	65,21
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0090	465,50	4,19
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,1470	283,95	41,74
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0280	383,20	10,73
		<i>Total</i>	lei			373 826,55
8	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2)	1 km			512,05 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	465,50	512,05
		<i>Total</i>	lei			108 554,60
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din agregate naturale concosate rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 0-5,6 mm, 5,6-8,0 mm, 11,2-22,4 mm, 31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008,IDT intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 604,68 345,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	70,00	345,80
	11222016722	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5-63 mm	m3	18,9000	254,72	4 814,21
	14111222016462	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	1,5000	254,72	382,08
	14111222016452	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 5,6-8,0 mm	m3	1,0000	254,72	254,72
	11202062010361	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5,6 mm	m3	1,0000	254,72	254,72
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	43,66	130,98
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	465,50	19,55
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	418,95	108,09
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	283,95	318,02
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	283,95	769,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	383,20	158,64
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	456,19	48,36
		<i>Total</i>	lei			684 420,97
		1.6. Intretinerea curenta a imbracamintei asfaltice				
10	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 rul. 50/70)	m2			269,38 40,81
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	70,00	40,81
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0,0060	43,66	0,26

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	1422102205518	Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 rul. 50/70	t	0,1150	1 646,84	189,39
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 371,68	6,82
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	383,20	22,99
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	22,80	1,14
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	49,67	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	364,95	2,92
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	45,62	2,74
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	383,20	1,92
		Total	lei			30 979,14
11	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			4,64 3,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	70,00	3,50
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	22,80	1,14
		Total	lei			533,60
12	DB01A	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executata cu peria mecanica	m2			0,34 0,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	43,66	0,13
	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,0003	319,33	0,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	383,20	0,11
		Total	lei			1 660,85
13	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi	t			95,20 95,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	70,00	95,20
		Total	lei			10 472,00
14	TsI51A1	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			9,53 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	410,57	9,53
		Total	lei			1 047,77
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 849,68 0,00
	232032260004004 921	Bitum 50/70	t	1,0300	11 371,68	11 712,83
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	456,19	136,86
		Total	lei			17 300,54
16	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregate marunte, BA D 16 rul. 50/70, hmed - 2 cm K(conditii restrinse) (muncitor si utilaj)=1,2000	t			1 763,06 17,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	70,00	17,64
	142210220550704 911	Beton asfaltic, BA D 16 rul. 50/70	t	1,0100	1 646,84	1 663,31
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	283,95	13,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	283,95	45,32
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	593,05	23,20
		Total	lei			412 556,63
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 849,68 0,00
	232032260004004 921	Bitum 50/70	t	1,0300	11 371,68	11 712,83
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	456,19	136,86
		Total	lei			17 300,54
18	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate	m2			169,60

1	2	3	4	5	6	7
		marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica				3,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	70,00	3,50
	1111000100013111	Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 rul. 50/70	t	0,0940	1 646,84	154,80
	14211022000001	Nisip bitumat sau Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 rul. 50/70	t	0,0030	1 646,84	4,94
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,19	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	283,95	1,50
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	283,95	1,50
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	593,05	3,14
		Total	lei			824 239,50
19	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 16-31,5 mm, 0-5,6 mm, 5,6-8,0 mm)	m2			46,24 2,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	70,00	2,22
	141112220166011	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 16-31,5 mm)	m3	0,1260	254,72	32,09
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	43,66	0,31
	11202062010361	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5,6 mm	m3	0,0100	254,72	2,55
	14111222016452	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 5,6-8,0 mm	m3	0,0150	254,72	3,82
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	465,50	1,63
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	383,20	0,37
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	283,95	3,12
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	283,95	0,13
		Total	lei			37 457,77
		1.7. Siguranta rutiera				
20	DF17A	Marcaje transversale la treceri de pietoni, executate mecanizat, cu vopsea alba, pe suprafete carosabile	m2			316,99 32,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	70,00	26,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	70,00	6,30
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	345,70	252,36
	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	40,93	14,33
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	18,19	2,07
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	319,33	15,33
		Total	lei			46 533,83
		2. Lucrari de intretinere curenta dupa inventarierea si evaluarea lor mai corecta				
		2.1. Intretinerea zonei drumului				
21	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2			0,68 0,21
	7129020012800	Pavator	h-om	0,0010	70,00	0,07
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0020	70,00	0,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	465,50	0,47
		Total	lei			5 404,00
		2.2. Asigurarea esteticii drumurilor				
22	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			95,20 95,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	70,00	95,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			14 280,00
23	TsI51A1	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			9,53
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	410,57	9,53
		<i>Total</i>	lei			1 428,78
		2.3. Intretinerea curenta a imbracamintei asfaltice				
24	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm (Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 rul. 50/70)	m2			269,38
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	70,00	40,81
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	43,66	0,26
	1422102205518	Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 rul. 50/70	t	0,1150	1 646,84	189,39
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 371,68	6,82
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	383,20	22,99
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	22,80	1,14
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	49,67	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	364,95	2,92
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	45,62	2,74
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	383,20	1,92
		<i>Total</i>	lei			188 568,61
25	DI158B	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 7 cm (Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 rul. 50/70)	m2			363,59
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8160	70,00	57,12
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	43,66	0,26
	1422102205518	Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 rul. 50/70	t	0,1610	1 646,84	265,14
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 371,68	6,82
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0650	383,20	24,91
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	22,80	1,14
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	49,67	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	364,95	2,92
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0650	45,62	2,97
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	383,20	1,92
		<i>Total</i>	lei			254 514,73
26	DI158C	FFrezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm (Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 rul. 50/70)	m2			235,94
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,2890	70,00	20,23
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	43,66	0,26
	1422102205518	Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 rul. 50/70	t	0,1150	1 646,84	189,39
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 371,68	6,82
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0300	383,20	11,50
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	22,80	1,14
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	49,67	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	364,95	2,92
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0300	45,62	1,37
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	383,20	1,92
		<i>Total</i>	lei			94 375,64
27	DI158D	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 7 cm (Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 rul. 50/70)	m2			321,61
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4000	70,00	28,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	43,66	0,26
	1422102205518	Mixtura asfaltica preparata la cald BA D 16 rul. 50/70	t	0,1610	1 646,84	265,14
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	11 371,68	6,82

1	2	3	4	5	6	7
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0350	383,20	13,41
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	22,80	1,14
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	49,67	0,40
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	364,95	2,92
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0350	45,62	1,60
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	383,20	1,92
		<i>Total</i>	lei			128 643,14

APROBAT:

Intocmit
Serghei Zabulica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.